


<p>سوالات نوبت دوم مجازی (۹۹-۱۴۰۰) نام درس: نگارش (۱) نام دبیر: رهائی تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۳/۱۱</p>	 <p>مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان اداره آموزش و پرورش شهرستان سمنان مرکز استعداد‌های درخشان شهید بهشتی (دوره دوم)</p>	<p>نام نام خانوادگی: نام پدر: پایه: دهم / کلاس: تجربی و انسانی تعداد سوالات: ۷ سؤال تعداد صفحه: ۲ / وقت آزمون: ۱۰۰ دقیقه</p>
--	--	--

امضا	نمره با حروف:	نمره با عدد:
	<p>دانش آموزان عزیز! آزمون امروز ۲۰ نمره دارد که تقسیم بر ۲ می شود. بنابراین نمره آزمون امروز ۱۰ نمره + حضور فعال در کلاس های آنلاین نوبت دوم + شرکت در آزمون های مستمر نوبت دوم + ارسال تکالیف کلاسی، بنابراین نمره نوبت دوم، با توجه به موارد ذکر شده، داده می شود.</p> <p>لطفا سوالات را به ترتیب در پاسخنامه سربرج دار دبیرستان بنویسید و مدیریت زمان را فراموش نکنید.</p> <hr/> <p>توجه: در هنگام پاسخ دادن به سوالات به چهاربای نوشتار، نشانه‌های نگارشی، املای واژگان، خوش خطی، بند نویسی و... توجه کنید. در صورت عدم توجه به موارد یاد شده، در هر بخش، نمره منفی در نظر گرفته می شود.</p> <p>(تقوان حکیم: هرگاه مردم به نیکی می‌نخشانان فخر کردند، تو به نیکی سگوت مهابت کن.)</p> <hr/> <p>۱) نوع نوشته‌های زیر را با توجه به عینی و محسوس بودن یا ذهنی و خیال‌انگیز بودن مشخص کنید. هر مورد ۵/ نمره (۱ نمره)</p> <p>الف) احمد با دیدن مداد به یاد حرف مادرش افتاد که به او گفته بود: «اگر دفعه دیگر روی دیوار همسایه بروی، پایت را قلم می‌کنم!» راستی چگونه می شود پای کسی را قلم کرد؟ اگر پا قلم شود، آیا می‌توان با آن نوشت؟</p> <p>ب) در سال‌های آغازین دبستان، استفاده از مداد توصیه می‌شود و نه خودکار. مداد برای تمرین خوش خطی مناسب‌تر است. به دلیل کندی حرکت مداد، لغزش‌ها هم به حداقل می‌رسد. در ضمن لغزش‌های مدادی قابل پاک شدن و اصلاح است.</p> <p>۲) پرسش‌های زیر را بخوانید و مشخص کنید از چه شگردی برای طرح آنها استفاده شده است؟ (بارش فکری، اگر نویسی، گزین گفته‌ها، مقایسه- و....) هر مورد ۵/ نمره (۲ نمره)</p> <p>الف) چه نسبت بین عقاب و پشه وجود دارد؛ آنجا که شاعر گفته است: جایی که عقاب، پر بریزد / از پشه‌ی لاغری چه خیزد؟</p> <p>ب) قهر، نفرت، بدبینی، حسادت و... هر یک می‌توانند دیوار باشند؟</p> <p>ج) جنگ واژه‌ای سه حرفی است صلح هم سه حرف دارد اما جنگ خشک و خشن است صلح نرم و ناز.</p> <p>د) اگر در دنیا نوری وجود نداشت، چه اتفاقی می‌افتاد؟</p>	

۳) جملهٔ « استرسی که در زمان ریزش قطره‌های باران بر زمین به من وارد می‌شود، بسیار زیباست» بهتر است چگونه بازنویسی شود؟ (۱نمره)

۴) با استفاده از روش بارش فکری، که یکی از شیوه‌های پرورش ذهن است، دربارهٔ موضوع « پرستار و عشق » متنی تولید کنید. (۳نمره)

۵) با مقایسهٔ کفش با پا، با سنگریزه، با جا کفشی و با پای مصنوعی، متنی تولید کنید که فضای حاکم بر آن ذهنی باشد. (۳ نمره)

۶) با استفاده از عینک نوشتن، دربارهٔ « کویر» متنی عینی تولید کنید. (۳نمره)

۷) نوشته‌ای داستان گونه با زاویهٔ دید اول شخص و شیوهٔ بیان ادبی بنویسید. (۷نمره)

« همه نیکنامی بود یارتان »